

Aarupspejderne

Bestyrelsesberetning 2021

Året 2021 blev igen et meget anderledes år for Aarupspejderne, idet året startede med coronanedlukning. Heldigvis fik vores spejderledere, i lighed med nedlukningen i foråret 2020, også denne gang arrangeret hjemmespejd, så spejderne kunne holdes til ilden. Dermed blev også en del af bestyrelsens aktiviteter sat på hold.

Sommeren og en stor del af efteråret forløb helt som det plejer, med masser af gode aktiviteter, f.eks. "Alt det vi gik glip af"-turen til Skovdam i august med deltagelse af hele gruppen. Vi kom også afsted på Juletur, selvom coronasmitten var stigende og vi overvejede om det var fornuftigt at tage af sted. Turen blev afviklet uden at vi bidrog til smittespredning. Først lige inden jul blev vi lukket ned igen, men det nåede heldigvis ikke at påvirke ret mange spejderaktiviteter.



Vi har også i 2020 oplevet en øget tilgang af spejdere, særligt på juniorgrenen er det kommet så mange, at det var nødvendigt at oprette en venteliste. Dette skyldes at vi mangler ledere. Det er en evigt tilbagevendende udfordring, som begrænser antallet af spejdere vi kan have i gruppen, hvilket er ærgerligt, da alle børn vil have godt af at prøve at være spejdere og lære spejderfærdigheder og nyde naturen.

Vi har som sædvanligt bakket op om aktiviteter i byen ved deltagelse i bl.a. Open by Night, Fakkeloftog og Julemærkemarch, hvor vi også skaber synlighed om os selv. Det gør vi også, når vi laver flagallé i forbindelse med bl.a. konfirmationer. Her tjener vi dog også lidt på det, hvilket er nødvendigt, hvis vi skal holde prisen for at være spejder nede på et niveau, hvor alle kan være med.

Ud over flagalléen tjener vi også penge ved at arbejde på Bryggeriet Vestfyen af og til, gøre rent i biografen, og når det ikke er aflyst pga corona, hjælper vi med oprydning på Gelsted marked. Vi er glade for alle der kommer og hjælper med disse aktiviteter, de penge vi tjener er uundværlige for os. Desværre ser vi også ofte en tendens til at det er bestyrelsen og lederne, der er nødt til at stille op til disse aktiviteter, samtidig med at vi skaber rammerne for spejderarbejdet og laver aktiviteterne i det daglige sammen med

Aarupspejderne

spejderne. Det er et meget stort ønske fra vores side, at flere forældre vil deltage i vores pengeskabende aktiviteter, således at det ikke er de samme personer, der laver alt arbejdet.

Vores ledere gør en kæmpe stykke arbejde ikke blot de par timer om uge, hvor der afholdes spejdermøder men også i forberedelsen af dem, de arrangerer ture og lejre og deltager i udviklingen af gruppen og bidrager i divisionen. Vi skal passe på dem, så vi har dem mange år endnu. Derfor skal de også have en meget stor tak for deres indsats!

Vi har et projekt i gang med at forbedre hytten og området omkring den. Det koster en masse penge, og til det formål har vi nedsat et fondsudvalg, som arbejder med ansøgninger, så vi forhåbentlig kan trække midler hjem til f.eks. et båltag, nye vinduer, nyt køkken og udendørs

vandhane. Udvalget har bl.a. i samarbejde med børnehaverne set på, hvordan andre end spejderne bruger vores faciliteter og hvilke ønsker de kunne have til området. Udvalget har også deltaget i Assens Kommunes fondsøgningsforløb og var så dygtige at have beskrevet et projekt, som blev vurderet til at have stort potentiale.

Derudover er der søgt om midler forskellige andre steder

fra. I det hele taget har fondsøgningsudvalget allerede lavet et kæmpe stykke arbejde, for hvilket der skal lyde en stor tak!

I 2022 skal vi samle op på de udviklingsplaner, som vi har været nødt til at lægge lidt på hylden i coronaårene. Og så håber vi at have alt om corona bag os, så vi kan sætte vores fokus mod spejderarbejdet i fremtiden.

Til sidst en stor tak til mine bestyrelseskolleger, for det arbejde de lægger her. Særligt vil jeg gerne her fremhæve vores kasserer Heidi og suppleant Steen, som nok trækker det største læs med administrativt arbejde i bestyrelsen og altid er klar med en hjælpende hånd, uanset om det drejer sig om at oprette arrangementer i medlemservice, sætte flag op eller slå græsset på plænen ved hytten.

Tak.

